
 

 

UCHWAŁA Nr  XXXIII/236/2020 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

 

 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Kętrzyn na rok 2021. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                

(tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 713  zm. Dz. U. z 2020 r. poz. 1378), w związku z art. 41 ust. 2 i ust. 

5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 2277; zm.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1818, M. P. z 2020 

r. poz. 164 .) oraz art. 10 ust. 1-4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

narkomanii ( tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 2050) Rada Miejska w Kętrzynie uchwala co następuje: 

 

§1 

 

Uchwala się ,,Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Kętrzyn na rok 2021” stanowiący załącznik                   

do niniejszej Uchwały. 

 

§2 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kętrzyn. 

 

§3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. i z tą samą datą traci moc Uchwała nr 

XXI/156/2019 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Kętrzyn na rok 2020.  

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskie w Kętrzynie 

( - ) Rafał Rypina 

 



 

 

 

 

 

 

U Z A S A D N I E N I E 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały, jest 

kontynuacją działań realizowanych w latach poprzednich. Określa zadania własne gminy, 

zgodnie z art. 4¹ ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości                        

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz zadania własne gminy w obszarze profilaktyki                             

i terapii i narkomanii zapisane w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

narkomanii. Realizacja wymienionych w ustawach zadań prowadzona jest w postaci 

gminnego programu uchwalanego corocznie przez radę miejską. Przepisy do wymienionych 

powyżej ustaw stanowią, iż źródłem finansowania programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych, jak również programu przeciwdziałania narkomanii są opłaty z 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Mając na uwadze podobny zakres zadań do 

realizacji oraz sposób finansowania obu programów, zasadnym jest przyjęcie jednego 

wspólnego Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021, który w sposób kompleksowy podejmuje 

problemy z obszaru uzależnień od napojów alkoholowych i środków psychoaktywnych. 

Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Kętrzynie w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Profilaktyk i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

na 2021 r. poddano konsultacjom społecznym zgodnie z Uchwałą Nr III/16/10 Rady Miejskiej                               

w Kętrzynie z dnia 16 grudnia 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 

konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi                       

i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego                            

i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej tych organizacji. 

 

Do projektu uchwały nie wpłynęły uwagi. 


